
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2337
20 Σεπτεμβρίου 2013

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 129808/Β2
 Σύσταση−Συγκρότηση Τριμελούς Ειδικού Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου για τα Πανεπιστήμια και τα Τεχνολογι−
κά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα της χώρας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 90 του Ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167 

Α΄) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμο−
γής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 
και άλλες διατάξεις».

β) Των υποπαραγράφων Ζ1 και Ζ2 της παρ. Ζ του 
άρθρου πρώτου του Ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222 Α΄) «Έγκρι−
ση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρα−
τηγικής 2013−2016 − Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσι−
ονομικής Στρατηγικής 2013−2016», όπως ισχύουν.

γ) Των άρθρων 13 έως 15 του Ν. 2690/1999 (Α΄ 45) 
«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις».

δ) Του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/06−09−2011) «Δομή, 
λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και 
διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», 
όπως ισχύει.

ε) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22−
04−2005).

στ) Του Π.Δ. 116/2013 «Αποδοχή παραίτησης Υπουργών 
και Υφυπουργών», του Π.Δ. 117/2013 «Αποδοχή παραίτη−
σης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουρ−
γών» (Φ.Ε.Κ. 151/τ.Α΄/25.06.2013), του Π.Δ. 118/2013 «Τρο−
ποποίηση του π.δ. 85/2012 (Α΄ 141)−Ίδρυση Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουρ−
γείων Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Με−
ταφορών και Δικτύων και Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων αντιστοίχως» (Φ.Ε.Κ. 152/τ.Α΄/25.06.2013) 
και του Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Φ.Ε.Κ. 153/τ.Α΄/25.06.2013).

2. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΙΔΔ/Β.2/2/οικ.21634/02−08−2013 (ΦΕΚ 
1914/Β/07−08−2013) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Κα−
θορισμός της διαδικασίας επιλογής των υπαλλήλων που 
τίθενται σε διαθεσιμότητα, των κριτηρίων επιλογής και 
κατάταξής τους, τον τρόπο μοριοδότησής τους και ρύθ−
μιση ζητημάτων λειτουργίας του Τριμελούς Συμβουλίου 
του άρθρου 5 παρ. 3 του ν. 4024/2011 και των Τριμελών 
Ειδικών Υπηρεσιακών Συμβουλίων».

3. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΙΔΔ/Β.2/3/οικ.22274/09−08−2013 (ΦΕΚ 
1992/Β/14−08−2013) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Κα−
θορισμός της διαδικασίας επιλογής των προς μετάταξη 
ή μεταφορά υπαλλήλων, των κριτηρίων επιλογής και 
κατάταξής τους καθώς και του τρόπου μοριοδότησής 
τους».

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συνιστούμε στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπι−
στήμιο Αθηνών, Τριμελές Ειδικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο 
αρμόδιο για:

1) τα Πανεπιστήμια της χώρας
2) τα Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα της χώρας 

και συγκροτούμε αυτό ως εξής:
i) Τον Πρόεδρο, ο οποίος είναι μέλος του ΑΣΕΠ με 

τον αναπληρωτή του.
ii) Τον εισηγητή, ο οποίος είναι Προϊστάμενος της 

Γενικής Διεύθυνσης ή της Διεύθυνσης Διοικητικού/Προ−
σωπικού του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστη−
μίου Αθηνών (το οποίο είναι το μεγαλύτερο σε αριθμό 
προσωπικού Ν.Π.Δ.Δ. εποπτευόμενου από το Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων), με τον αναπληρωτή του.

iii) Ένα (1) μέλος, το οποίο είναι Προϊστάμενος άλλης 
Γενικής Διεύθυνσης ή της Διεύθυνσης Διοικητικού/Προ−
σωπικού του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστη−
μίου Αθηνών (το οποίο είναι το μεγαλύτερο σε αριθμό 
προσωπικού Ν.Π.Δ.Δ. εποπτευόμενου από το Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων), με τον αναπληρωτή του.

Ως αναπληρωματικά μέλη ορίζονται πρόσωπα που 
έχουν τις ιδιότητες που απαιτούνται και για τα τακτικά 
μέλη.

33457



33458 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

iv) Γραμματέας του Τριμελούς Ειδικού Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου ορίζεται υπάλληλος του Εθνικού και Καπο−
διστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (το οποίο είναι το 
μεγαλύτερο σε αριθμό προσωπικού Ν.Π.Δ.Δ. εποπτευό−
μενου από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων), 
κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ, με τον αναπληρωτή του.

Β. Η θητεία του Τριμελούς Ειδικού Υπηρεσιακού Συμ−
βουλίου που συγκροτείται με την παρούσα, είναι τετρα−
ετής, αρχίζει από τη συγκρότησή του και λήγει την 31η 
Δεκεμβρίου 2017, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παρ. 4 
και 5 του άρθρου 6 της υπ’ αριθμ. ΔΙΠΙΔΔ/Β.2/2/οικ.21634/
02−08−2013 (ΦΕΚ 1914/Β/07−08−2013) υπουργικής απόφασης.

Η θητεία του μπορεί να παρατείνεται για δύο ακόμη έτη 
με απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων.

Γ. Το Τριμελές Ειδικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο θα συνε−
δριάζει εντός και εκτός του κανονικού ωραρίου λειτουρ−
γίας των Δημοσίων Υπηρεσιών, εκτός του χρόνου που 
καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση και σύμφωνα 
με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 16 Σεπτεμβρίου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02023372009130002*


		2013-09-20T08:00:52+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




